平成３０年７月１２日

保護者各位

 福岡県立三池工業高等学校

校 長  矢 野 雅 伸

     （定時制課程）

平成３０年度学校閉庁日及び学校閉庁時刻並びに定時退校日について（お知らせ）

 小暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、平成３０年３月に「教職員の働き方改革取組指針」が通達され、本県教職員の

ワーク・ライフ・バランスの実現を図るとともに、健康でやりがいをもって働くことが

できる環境を整備することにより、本県学校教育の質を維持・向上させることを目的と

して「学校閉庁日」及び「学校閉庁時刻」を設定することとなりました。また、従前よ

り設定している月２回の「定時退校日」を、週１回設定するこことなりました。

つきましては、本校定時制課程において下記のとおり設定いたしましたので、お知ら

せいたします。何とぞ、趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますようお願い申し上

げます。

記

１ 学校閉庁日   平成３０年８月１３日から平成３０年８月１６日及び

          平成３０年１２月２８日（計５日間）

※学校（定時制）は事務室の窓口業務を含み休業となります。

※生徒の登校は禁止となります。

※事故や災害等緊急の場合は、学校または学級担任への電話

連絡をお願いします。（学校電話番号 0944-53-3036）

２ 学校閉庁時刻  ２３時３０分

          ※原則、全教職員が退校している時刻となります。

          ※学校行事等の都合や勤務時間の変更により、閉庁時刻が変わる

場合があります。

３ 定時退校日   毎週水曜日（原則）

          ※全教職員が勤務時間終了後、できるだけ速やかに退校する日と

なります。

※教職員の勤務時間（通常期：１３時３０分から２２時００分）